AD SECUNDVM dicendum, quod consuetudo peccandi diminuit turpitudinem, & infamiam peccati secundum opinionem hominum, non autem secundum naturam ipsorum uitiorum.

AD TERTIVM dicendum, q̄ cum dñr intemperantia esse maximè exprobrabilis, est intelligendū inter vitia humana, quæ scilicet attenduntur s̄m passiones humanæ naturæ aliquāliter conformes. Sed illa vitia, q̄ excedūt modū humanæ naturæ, sunt magis exprobrabilia, & tñ est illa vnti reduci ad genus intemperantiæ s̄m quendam excessum: sicut si aliquis delectaretur in comestione carniū humanarū, aut in coitu bestiarum, aut masculorum.

AD QVARTVM dicendum, q̄ cum dñr intemperantia esse maximè exprobrabilis, est intelligendū inter vitia humana, quæ scilicet attenduntur s̄m passiones humanæ naturæ aliquāliter conformes. Sed illa vitia, q̄ excedūt modū humanæ naturæ, sunt magis exprobrabilia, & tñ est illa vnti reduci ad genus intemperantiæ s̄m quendam excessum: sicut si aliquis delectaretur in comestione carniū humanarū, aut in coitu bestiarum, aut masculorum.

QVAESTIO CXLIII.

De partibus temperantiæ in generali, in duos articulos diuisa.

DEINDE cōsiderādū est de partib. tēperantiæ. ¶ Et primò de ipsis partibus in generali. ¶ Scđo, De singulis earū i spāli.

thor siquidem dicit quod bestialitatis vitium est exprobrabilius: quod etiam Aristoteli in 1. c. 7. Ethic. dixit, dum ait quod hos super iniamamus: nec inueni in auctore hactenus oppositum. Martinus autem forte fundauit se super 8. c. eiusdem 7. Ethic. vbi dicitur, quod bestiales non sunt continentiores neque incōtinentes simpliciter: & quod bestialitas est minus mala quam intemperantia, & vtroque est eadem ratio. scilicet defectus intellectus: sed hæc non sunt ad positum. Quia enim de ratione continentiæ & incontinentiæ est rationale bellū, ideo negatur continentia in istis irrationalibus hominibus. Et similiter dicitur minus mala, hoc est, minus nocua: quia, vt dicitur, innocentiore est prauitas sine intellectu. Cum his tamen stant, q̄ sit turpiore, & magis exprobrabilis, & infamiae maioris, ut potest maxime similes bestijs reddens hominem voluntarie.

Lib. 7. c. 4. & sequentia. 105.

Lib. 7. c. vlt. a med. & c. 1. 10. 5. Lib. 3. ca. 13. circa primā p. 5.

Q. 103. ar. 1.

Li. 3. Mora. cap. 11. par. ante med. ad finem.

Super questionis cē rēsimē quadragesimæ articulum primum.
 In ar. vnico q. 143. de partibus temperantiæ dubia multa ex Martino occurrunt in q. 3. Primum dubiū est de partib. integralibus. Quia n. ponit